

در جلسه دیشب

مجلس شورای ملی

گزارش اعتبارنامه آقای دکتر مقین دفتری خوانده و مطرح شد و بعلت مخالفت آقای عباس زرافعی، طرح آن جلسه بعد موکول شد
۷ نفر از نمایندگان سوگند یاد کردند
کمیسیون عرایض آقایان جم و فرخ و دکتر صدیق را تیره کرد
گزارش کمیسیون عرایض بکمیسیون دادگستری محول شد
آقای اقبال در خصوص فعالیت آسپارو سئوالی از آقای وزیر جنگ کردند

لوايح تعديل نهاليت بازرگانان خارجی و کمک به آموز کاران وزارت فرهنگ مطرح شد

جلسه علنی مجلس شورای ملی ساعت شش و ربع بعد از ظهر دیروز برپاست آقای سردار فاخر حکمت تشکیل گردید و در صورت جلسه قبل قرائت شد و چون عده برای رأی کافی نبود لذا تصویب صورت جلسه بعد موکول شد. آقای دهقان بعنوان لایحه از دستور گفتند در این موقع از حضور آقای معاون بارلانی نیست و وزیر استفاده کرده و میگوید سکوت دولت در بعضی موارد صلاح ملکیت نیست موضوعی که میخوانم بگویم موضوع بیان نظامی بین ایران و آمریکا که در انواه شایع است می باشد باید از طرف دولت توضیح داده شود و در این مورد سئوالی تقدیم مقام ریاست کردند و اضافه نمودند موضوع دیگری در میان مردم و جریان است که در اغلب شهرستان ها بوجود آمده است که با این که رئیس اداره غله گفته است که غله باندازه کافی در سیلوا هست چرا مردم نگران شده اند و از دولت تقاضا کردند که در این مورد پاسخ کافی بدهند.

برائت آقایان فرخ و خود کتر اعتبار آقای اقبال بعنوان قبل از دستور شروع صحبت نمود و گفت چون در جلسه قبل از طرف آقای محمد علی مسعودی ارجح بکمیسیون عرایض و رسیدن لی و اعلام خبر مهلت کرای داده شد و اینجانب هم در دوره قبل هم عضو کمیسیون عرایض و معین آن کمیسیون بودم، باید عرض کنم که در آن وقت دو نفره اعلام کردم که بود که یکی را هم آقای سید مهدی فرخ و دیگری را هم آقای سید احمد اعتبار بود و راجع آقای فرخ چون از موضوعش شخصاً اطلاعی ندارم عرض ندارم ولی آنچه در کمیسیون مطرح بود اینست که در اطراف این انبار در کمیسیون بدقت بحث کردید و معلوم شد بیچون و چاره نیست دیگر راجع آقای اعتبار است من چون از نزد یکی عیالان آقای اعتبار راجع راجع دیده بودم باید انصاف داد که از زوی کمال بی اطلاعی این امر شده و اعلام کردم کرده، زیرا معلوم می شود که راجع به پنهان آقای اعتبار در آن وقت نبودند متنباهای خدمت بود ولی متأسفانه روی اختلاف عقیده با دکتر میلیس و طور دیگری جلوه داده شد.

آقای اقبال راجع به خدمات آقای اعتبار بلرخی مفصل ایراد و اظهار نمودند که در موقع حکومت آقای قوام - السلطنه قرار بود ایشان با ستانداری انتخاب شوند و حتی موقعیکه آقای قوام السلطنه میخواستند بکسورود من حضور داشتم که این تکلیف با آقای ولایت طرف آقای رشاد نسبت به آقای اعتبار را آقای فرخ اعلام کردم هائی شده و پرونده ای در دیوان کثیر درست کردند و تکیه آقای قوام از مسکو مراجعت کردند و بپارامه اخبار بدست و با افتاده این شخص از آقای قوام تقاضا کرد که ماموری را بفراسان بفرستد، آقای طلی که از افراد درستکار و وفات با کدام هسته (صحیح است) صحیح است) بفراسان رفتند و گزارش دادند و در آن تیره آقای اعتبار را اعلام نمودند.

آقای حشمت دادستان دیوان عالی کشور بفراین گزارش، یعنی با کدامی آقای اعتبار را تایید کردند. موضوع دیگر که خواستم بگویم نامه ایست که آقای قوام با آقای اعتبار

ولی از طرف آقای رشاد نسبت به آقای اعتبار را آقای فرخ اعلام کردم هائی شده و پرونده ای در دیوان کثیر درست کردند و تکیه آقای قوام از مسکو مراجعت کردند و بپارامه اخبار بدست و با افتاده این شخص از آقای قوام تقاضا کرد که ماموری را بفراسان بفرستد، آقای طلی که از افراد درستکار و وفات با کدام هسته (صحیح است) صحیح است) بفراسان رفتند و گزارش دادند و در آن تیره آقای اعتبار را اعلام نمودند.

محلی که آتش ساکن و خاکش جاری است!

اگر باور نپذیرد که در عصر اتم، هبسی که حتی صحرا شینان هرستان هم دیگر از حیث آب در مضیقه نیستند، سکنه یک شهرستان وسیع مصرف آب مشروب روزانه خود را ندارند و کاه و بیکاه دراز بی آبی تشنه میمانند، سفری بکرمان تشریف ببرد و مشاهده بفرماید که مردم لغت و پاریته آن برود شیر آب انبارهای عمومی بر سر آب یکدیگر را میزنند و از زبان ظرفا و بدله گویانهم این لطفه بر منی و حقیقی را بشنود که می گویند: کرمان بر خلاف همه جای دنیا، آتش ساکن و خاکش جاری است!

موضوع آب در کرمان و تهیه و تامین آن از بس ورد زبانها بوده و دچار کمیسیون بازی و پرونده سازی شده با فاصله بیشتر شهادت پیدا کرده و برآستی اگر یک فکر جدی و فوری در این باب نشود، کمتر از یک قرن دیگر خرابی های شهر کنونی برای مورخین و مستقین آینده وسیله تحقیق و تتبع قرار خواهد گرفت.

از وقتی که خان قاجار بآن طرز فحیم و بیرحمانه مردم بهرمان کرمان را بچرم همان نوازی که از شاهزاده دلیر ندیده کرده بودند، کور و نابینا ساخت و خاطرات وحشیگری های مغول را صلا تجدید کرد، نور امیدزدنی که در همه آنها خاموش شد و هنوز هم در همین نویدی و یاس بسر میبرد و میجوشت دولت بفکر این پیشنهاد که با ایجاد کار و تامین رفاه و آسایش و عصف توجه بفرمان و آبادی آنجا این مردم بلا دینه را بزندنی علامتند و دلگرم نماید و آنرا از یاس و بومیدی نه منشاء بسیاری بدبختیاست نجات دهد.

اگر شنیدن اینکه در کرمان مردم خون ذبیح و علف بیابان را میخورند در کسی ایجاد شکفتی و تردید نماید برای رفم تردید و قبول یقین باین شاهد عینی توجه داشته باشند که مصرف نوشه روزانه هشت هزار نفر موجود زنده سته شهرستان کرمان فقط شصت و سه کیلوگرم است و در تمام این شهرستان ماهی یک هزار جفت جوراب بفروش نیرسد! این ارقام عددی حقیقی یکی از هزاران مظهر فقر و بدبختی و بریشانی و تنگدستی مردم این سامان است و برآستی ناسی از نزدیک صحنه های رفت و آمد زندگانی افرادی واجتماعی مردم کرمان را ببیند نمیتواند لمو لیب فقر و برانی و بدبختی و بریشانی این شهر و مردم آنرا باور کند. آقای شاهرخ استاندار اسبق کرمان که در فاصله چهل سال و در مرتبه باین شهر آمده بود غنا غنا مغربه مسخونی رانیده بود که صاحبان آن در ظرف چهل سال موفق بترمیم و تعمیر آن شده اند و بهتر از این مدرک و دلیلی برای ثروت فقر و ناتوانی این مردم نتوان یافت.

مسافری که از خارج بکرمان وارد میشود، خود را در محیطی میبیند که از شرایط زندگی اجتماعی و اقتصادی کوچکترین اثری نیست و اهالی آن مانند زندانیان محکوم با عاقل شاقه ای قطی برای زنده نگه داشتن خود تلاش دارند و چون امیدی بیست و وضع خوش ندارند، در صدد آن هستند و باور کنند که اگر روزی هم بفکر بهبودی باشند کوچکترین وسیله ای که محرک و پشتیبان آنها باشد در دسترس ندارند.

میت بسیار قلیلی که با اصطلاح خودمان نان بخور و نمیری دارند اکنون قریب پنجاه است که بفکر

ندارد.

موضوع دیگر مستشاران خارجی است در سال ۱۹۴۱ خارجه میخواستند مستشار بایران بیاورند ولی افکار عمومی مخالف بود و روزنامه آزاد مبارزه کرد ولی چون دول متفق و مخصوص دولت شوروی از وجود این مستشاران استفاده میکرد، گوش با اعتراضات مردم نداد و حرفی نزد ولی حالا بوجود چند مستشار انگلیسی اعتراض می کند، ماکه تابع دولت شوروی نیستیم که هر چه خواست انجام بدهیم.

چندی پیش در روزنامه ما خواندم که دولت شوروی ببولت امریکا اعتراض کرده که چرا هواپیماهای امریکادروای زود برقرار گشتیهای قبیحه در صحنه پنجم

معاون وزارت امور خارجه آمریکا عقیده دارد که: امریکا باید با ارسال سرمایه و کارشناسان فنی، نفت از کشورهای امریکای جنوبی استخراج کند و نفت خاور میانه را بکشورهای اروپا بفروشد

واشنگتن - آسوشیتد پرس - یکی از کارمندان عالی رتبه وزارت امور خارجه امریکا دیروز پیشنهاد کرد که امریکا باید سیاست خود را نسبت به بریتانیا و نفت این کشور بکلی تغییر دهد تا بتواند از منابع نفتی این کشور نهایت استفاده را بکشد.

این کارمند عالی رتبه «ویلارد توب» یکی از معاونین وزارت امور خارجه امریکا میباشد. این شخص روز گذشته نظر خود را بسو کمیسیون دفاع مجلس عوام امریکا اعلام داشت.

ویلارد توب گفت: ممکن است سیاستی که ما درباره نفت بریتانیا و سودی داریم غلط باشد، با در نظر گرفتن وضع کلی این کشور و خصوصاً ترانز آن و اینکه معلوم نیست وضع آن ثابت بماند یا خیر، باید در صدور جوازهای صادراتی جواز برای ایجاد کارخانجات تصفیه نفت و کشیدن لوله نفت در بریتانیا سودی عجله کنیم. این سو کمیسیون مجلس عوام امریکا با موضوعی دارد که در اطراف منابع نفتی جهان تحقیق کنند و از این راه قدرت نیروهای دفاعی امریکا و امکان استفاده امریکا از این منابع را در نظر گرفته، گزارش دقیقی بدهد. مترتوب اضافه کرد که دولت امریکا در بریتانیا سودی انحصار استخراج نفت را بدهد گرفته و اکنون در این کشور، تسلیات زیادی از طرف «ارامکو» یعنی میموج شرکت نفت امریکائی صورت میگیرد و وی اضافه کرد که ما برای تأسیس بالشگاه و کشیدن لوله نفت، فولاد

تورپ درباره اهمیت خاور میانه و منابع نفتی آن گفت: در نقشه مارشال اینطور پیش بینی شده که بجای اینکه امریکا نفت خود را با اروپا بفروشد باید نفت خاور میانه بدول اروپا فروخته شود.

هنگامی که روزها از نفر مسلمان را کشتند دهلی جدید - آسوشیتد پرس - امروز روزنامه های هندوستان داستان کشتار بیش از ده هزار مسلمان ناحیه (جامو) نزدیکی کشمیر را بوسیله سربازان هندی بطبع رسانده بودند.

در این جنگ خونین قریب یازده هزار نفر افراد مختلف شرکت داشته و از شریک این افراد را مسلمانان تشکیل میدادند لذا بدوا با استعمال مسلسل جم کتیری از آنها بقتل رسیدند. یک سخنگوی نظامی رسمی در دهلی جدید امروز اضافه کرد: آهنگر که ما اطلاع داریم اینست که در این جنگ سخت تلفات زیادی بوقوع پیوسته و متجاوزین بسختی شکست خوردند.

دو هزار تن مسلمان را تایید نمایند. این ژنرال آمریکائی اسناد وزارت جنگ امریکا را فروخته است و واشنگتن - آسوشیتد پرس - امروز با بمباران درواشنگتن رسماً اعلام کردید که در دسری ژنرال دینت مایر «اسر سابق ارتش امریکا که متهم بفروش اسناد و مدارک جنگ بود از ۱۶ فوریه به ۲۴ فوریه تعویق افتاد، سبب این تأخیر تقاضای وکیل مدافعه وی بوده که برای تکمیل پرونده دفاعی وقت بیشتری میخواست است.

سیاست جهان

با گشایش مرز فرانسه و اسپانیا احتمال می رود که اسپانیا از ازال ازوار خارج شود نقشه مارشال اسپانیا را از وضع فعلی نجات خواهد داد

روزنامه های دست چپ فرانسه بعمل دولت اعتراض میکنند ولی روزنامه های نیم رسمی اسپانیا از این پیش آمد استقبال کرده اند

دیروز ثون ژوهو در نطق خود گفت: باید نخست ممالک متحده اروپا و بعد ممالک متحد دنیا بوجود آورد

روزنامه «ایر» در سرمقاله دیروز نوشته بود که گشایش مرزهای فرانسه و اسپانیا آشوب طلبان را ناراضی خواهد کرد و چون آشوب طلبان آلت دست کویستها هستند بنابراین این اقدام بضرر آنها و بفتح دنیایم خواهد شد، خبر کار خبر ژواری فرانسه از سن نازر اطلاع میدهند که ثون ژوهو رئیس شورای اقتصادی فرانسه و لیدر جبهه اقلیت کارگری فرانسه روز گذشته در این بندر، سنگ اول بنای مخصوص کارگران را بدست خود گذاشت و در ضمن نطقی که باین مناسبت ایراد کرد گفت: اقتصاد اروپا باید طوری اداره شود که ممالک متحده اروپا از مرحله فکر بصورت عمل در آید و روزی ممالک متحده اروپا بیدها ممالک متحده دنیا بوجود آید

روزنامه (آ. ب. س) بوضع جبرائیلی اسپانیا اشاره کرده و می نویسد که از لحاظ وضع جبرائیلی اسپانیا کوتاه ترین راه بین اروپا و افریقای شمالی است. بنابراین اسپانیا از لحاظ استراتژی و بازرگانی برای دنیا و خصوصاً اروپا اهمیت فراوانی دارد.

موضوع باز شدن مرزهای فرانسه و اسپانیا در بیشتر محافل سیاسی مورد توجه قرار گرفته است. روزنامه های دست چپ فرانسه اظهار عقیده میکنند که علی رغم اصرار و فشاری دول مدکرات بشار می رود متحد اسپانیا و تهدید فرانکو بکناره گیری از روش فعلی، دولت فرانسه نسبت بزوج مدیکانوری اسپانیا رویه مساعدی در پیش میگیرد.

روزنامه لومانیته از کان حزب کمونیست فرانسه مینویسد: دولت شومان در اثر اصرار امریکاییها ناگزیر شد دست دوستی بستم فرانکو دراز کند. مسلمان امریکاییها برای اجرای نقشه خود نیاز فراوانی بشرکت اسپانیا دارند، زیرا هدف اصلی وزارت خارجه امریکا جمع آوری نیروی اروپائی غربی در برابر روسیه است.

باروشی که دولت فرانسه در پیش گرفته، چیزی نخواهد گذشت که سایر دول نیز بوی تاسی نموده و روابطی با فرانکو برقرار خواهند ساخت. باین ترتیب میتوان انتظار داشت که نقشه مارشال برای اسپانیا فرانکو مانند غسل تید باشد و بتواند اسپانیا را از

طرح پیشنهادی نمایندگان راجع بنرخ ارز

این طرح بوسیله آقای اردلان صاحب مقدس مجلس شورای ملی، خاطر مستر آقایان نمایندگان مستحضر است موقی که قوای متفقین بایران وارد شده و نرخ رسمی لیره، ۶۷ ریال بود و فروشنده گان ارز، بلاخی شرکتها مکلف بودند لیره را بشرخ ۶۷ ریال و دلار را به ۱۷ ریال بحساب کمیسیون ارز یا بکهای مجاز بفروشد لیکن باید این نکته عرض شود که در همان تاریخ صادر کنندگان کالاها بجناسب کالا هر موقم فروش ارز کالای صادراتی گواهی

قیه در صحنه سوم

46.17-1

خبرهای کشور

سه‌شنبه گش محمّد و دخواهد شد
 بطوریکه از وزارت اقتصاد ملی اطلاع می‌دهند برای تقویت صنعت کشاورزی بالا بردن میزان محصول گش داخلی از طرف آن وزارت تصمصم گرفته شده است که در سه‌شنبه وارداتی سال آینده میزان سه‌شنبه گش محدود شود.

اختیار شهرداری در مورد

تغییر و تبدیل کارمندان
 چون طبق دستور قبلی تغییر و تبدیل رؤسای ادارات و کارمندان شهرداری میبایستی با موافقت وزارت کشور صورت گیرد بنا به پیشنهاد شهرداری وزارت کشور موافقت نمود که تغییرات مربوط بکارگرفتن از اختیارات شهردار باشد.

نمایشگاه بین‌المللی در ایتالیا

نمایشگاه بین‌المللی باری در ۶ سپتامبر ۱۹۴۸ دایر خواهد شد. بازار گانان و اشخاص ذی‌علاقه که مایل باشند در نمایشگاه مزبور شرکت نمایند برای کسب هر گونه اطلاع می‌توانند است یاداره دل‌آمار و معاملات اقتصادی وزارت اقتصاد ملی مراجعه نمایند.

در کانون هدایت افکار

روز سه‌شنبه بیستم بهمن ساعت شش بعد از ظهر آقای دکتر جلال‌عده و کیل پایه ۱ دادگستری و نماینده مجلس شورای ملی در کانون هدایت افکار واقع در خیابان نادری کوچه آقا قاسم شهبازی را به تشریفات اخیر سازمان ملل متفق سفرانی خواهند نمود در خانه دو حلقه فیلم جالب توجه بزرگان فارسی در موضوع سازمان ملل متفق و عملیات آن به عرض نمایش گذاشته میشود. ورود برای عموم بانوان و آقایان آزاد است.

افتتاح بیمارستان پهلوی جهرم

طبق تلگراف رسیده از جهرم ساعت سه بعد از ظهر روز دوازدهم بهمن بحسب دعوت آقای حقیقت فرماندار شهرستان جهرم رؤسای لشکری و کشوری و آقایان علماء و اعضاء حوزه علمیه و وجوه اهالی جهرم در جشن افتتاح بیمارستان پهلوی جهرم حاضر و از طرف آقایان دکتر شهبازی معاون بهداری فارس و پزشک محمد ابراهیم اسحاق پزشک بهداری و بیمارستان و عده‌ای از حضار بیاناتی متمرکز بر اظهار تشکر از توجهات مخصوصه اعلیحضرت مهابون شاهنشاهی و اولیاء معتمد دولت نسبت به عمران و آبادی جهرم ایراد نموده و پس از بازدید سازمان و اثاثیه و لوازم بیمارستان مراسم تشریفات افتتاح بیمارستان پایان یافت.

رئیس کارگزینی دادگستری

آقای احمد افندی بازرس ویژه وزارت مجدداً بسمت ریاست اداره کارگزینی وزارت دادگستری منصوب شده‌اند. آقای محمد علی فرهنگ رئیس اداره کارگزینی وزارت دادگستری بسمت بازرس وزارت انتصاب گردیده‌اند.

مسافه دو صحرانوردی

بعد از ظهر دیروز مسافه دو صحرانوردی بین واحدهای لشکر ۲ مرکز در خط سیر مقابل مهناضه شهرداری-جاده پهلوی-وسف آباد جاده نظامی عباس آباد و قصرانجام گردید. در این مسافه آقایان آزاده از طرف انجمن تربیت بدنی و آقای جهان بیگلر از باشگاه نیرو و راستی شرکت نظارت داشتند.

برنده جایزه اول گروهان سوم محمد

هفتی از هنگام سوارافتاح یک تختخواب سفری، برنده جایزه ۲ سرباز یمانی احمد ابزری از گردان استحکامات یک جفت بوطین- برنده سوم سرباز وظیفه ابراهیم احدی از گروهان قرارگاه یکدست لباس تابستانی

تذکره باشخاصیکه اموال آنها

در آلمان ضبط شده است
 بقرار اطلاعاتی که سفارت کبرای امپراتور طهران بوزارت امور خارجه داده است طبق قانون حکومت نظامی منطقه اشغالی امپراتور آلمان که در تاریخ دهم نوامبر ۱۹۴۷ انتشار یافت و کسانیکه اموال آنها در آلمان ضبط شده است برای استرداد آن باید تا ۳۱ دسامبر ۱۹۴۸ دادخواست خود را بآدمه مژتری رسیدگی باموال درآید و ناوهم تسلیم نمایند.

اجازه تأسیس کودکستان

اجازه تأسیس کودکستان به مدیریت با نواغاله آخوندزاده لیسانسیه پرورش کودک از دانشگاه عالی یو کل تصویب شورای عالی فرهنگ و سپیده است.

طرح پیشنهادی نمایندگان راجع بنرخ ارز

بقیه از صفحه اول

قصد داشت وارد نماید علاوه بر - خرید ارز بنرخ رسمی هرلیره ۶۷ ریال گواهی نامه نیز خریداری میشود و باز هم برای مزید توضیح عرض شود که گواهی نامه در بازار آزاد نرخ معینی نداشته و تابع عرضه و تقاضا بود ولی در اواخر سال ۱۳۱۹ و اوایل سال ۱۳۲۰ گواهی نامه در بازار آزاد خریدار نداشت و برای تقویت صادر کنندگان بانکهای مجاز گواهی نامه را خریداری نمیدادند بدون این که بتوانند عین آن را بیاورند و گواهی نامه به چنانچه زمانی که متفقین در شهریور ۱۳۲۰ بایران نشون وارد نمودند مقدار زیادی از این گواهی نامه ها فروش نرفته و در بانک ملی ایران موجود بود و این نکته برای این بر سر رسید که روشن باشد نرخ حقیقی ارز همان یک لیره ۶۷ ریال بود زیرا چنانچه عرض شد گواهی نامه از خریداری جز بانک نداشت. در اینجا باید باطل مطلب پرداخته و بر سر برساند که در تاریخ ششم بهمن ۱۳۲۰ تحول ناگهانی در وضع اقتصادی کشور ایران بوجود آمد و آن را این مطلب بود که در این تاریخ هیئت وزیران طبق یک تصویب نامه نرخ رسمی ارز را دفترا ببدون هیچ دلیلی از ۶۷ ریال به ۱۴۰۰ ریال بالا برده گواهی نامه را نیز از بین برد بدون اینکه توجه نماید که در همان تاریخ در حدود ۱۴ میلیون ریال گواهی نامه فروش نرفته در بانک ملی کشور نامشده که عین آن گواهی نامه ها تا این تاریخ هم باقی مانده و این ضرر علاوه بر زیان تری ناهنگام ارز بر اهالی این کشور تحمیل گردید این گواهی نامه ارز سپید که از یک طرف متفقین برای حوالج ضروری خود و مضارعی که در ایران داشتند، ارز زیادی ببولت جهت فروش عرضه داشتند و اضافه بر آن عده‌ای از تجار خارجی که در ایران بودند و در خارج ارز داشتند بناسبت بالا رفتن نرخ ارز مقدار زیادی از آن که در خارج داشتند فروختند و در آن آن بدمت آوردن ریال متناهی شروع به خرید و احتکار کالا در داخله ایران نمودند و بهر جهت در نتیجه این تصمصم دولت از ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ میزان اسکناس که تا قبل از آن تاریخ طبق قانون ۲۱ اسفند ۱۳۱۸ از یک میلیارد و پانصد میلیون ریال تجاوز نیکرد رو ببالا رفته و تا میزان هشت میلیارد و نیم رسید که اکنون هم در حدود همین مقدار اسکناس در گردش و در بانک ملی ایران موجود میباشد.

چنانچه نمایندگان معتمد اندک توجهی بشاخص هزینه زندگی فرمایند، این نکته بطور وضوح، برای آقایان نمایندگان معتمد روشن می‌گردد که بهای اجناس در داخله کشور بهمان نسبت که ارز فروخته شده و اسکناس زیاد تر از در گردش گسترده شد، بالا رفت و شاخص هزینه زندگی چنانچه در سال ۱۳۱۵ رقم ۱۰۰ گرفته شود در سال ۱۳۱۹ برابر ۱۶۱ بود لیکن از شهریور ۱۳۲۰ به مقدار اسکناس روبه تزاید گذارد سیر صعودی پیوسته در سال ۱۳۲۰ و ۲۴۳ و در سال ۱۳۲۱ به ۴۷۶ و در سال ۱۳۲۲ به ۱۰۰۳ رسید بطوریکه در ظرف سال اول در نتیجه افزایش اسکناس کالاها در ایران ۱۰ برابر ترقی کرد و امروزه شاخص هزینه زندگی نشان میدهد که در آخر شهریور ۱۳۲۲ (۸۱۹) میلادی میباشد.

بنابر این بطور مسلم میتوان گفت که میزان گردش اسکناس که در نتیجه بالا رفتن نرخ ارز و فروش آن از طرف متفقین بعمل آمده عامل بسیار مؤثری برای گران شدن هزینه زندگی گردید، امروز که بحمد الله قوای متفقین از ایران رفته‌اند بر مجلس شورای ملی و نمایندگان کسان ملت است که در بایان آوردن هزینه زندگی قدم مؤثری بردارند و توجه خاصی نسبت به نرخ ارز که مسبب اصلی بالا بردن هزینه زندگی بوده است ببدول فرموده آن را بنرخ اولیه خود و یا با رعایت اوضاع احوال لااقل هر یک لیره یکصد ریال و هر دلار ۲۰ ریال تثبیت فرمایند.

اینکه لازم است چند نکته دیگر نیز بر سر برد: پس از آن که در تاریخ ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ نرخ لیره به ۱۴۰۰ ریال افزایش یافت

آگهی کارخانه میمان

کارخانه میمان احتیاج به تهیه بعضی قطعات یدکی بکارخانه دویست تنی میمان ساخت کارخانه پلزیوس آلمان را دارد از اشخاص صلاحیت‌دار دعوت میشود که برای مذاکره و کسب اطلاعات بیشتر مستقیماً بکارخانه میمان مراجعه فرمایند.

آ- ۱۳۶۹۵

آگهی

خط مکالماتی جدید بین تهران و مازندران از راه هراز که از چندماه قبل شروع شده بود خانه واز تاریخ ۲۶/۱۱/۱۹۱۹ مراجعین می‌توانند بامرا تر رودهن - رینه - بابینجان - آمل - بابل مکالمه نمایند نشانی خیابان کباتان - آ- ۱۳۶۹۵ مکالمات مرکزی

هم دنیا و هم آخرت

در پیشگاه اعلیحضرت مهابون شاهنشاهی در باشگاه افسران شب نشینی مجلل و صرف شام بفع مسلولین کم بضاعت پنجشنبه ۲۹ بهمن از ۸ بعد از ظهر لاری: در محل جمعیت چهارراه پهلوی- باشگاه افسران صندوق بانک کشاورزی بها ۳۰۰ ریال - آ- ۱۳۶۹۶ ۵-۱

بانک کشاورزی ویشه و هنر ایران دو دستگاه اتومبیل سواری از طریق مزایده حضوری در ساعت ده صبح روز یکشنبه پنجم اسفند ماه ۱۳۲۶ در بانک بفروش میرساند.

داوطلبان میتوانند در روزهای سوم و چهارم اسفند ماه از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۱۲ برای ملاحظه ماشین‌ها بکسب کارپردازی بانک مراجعه نمایند. از اشخاصیکه در مزایده شرکت مینمایند مبلغ سه هزار ریال در جلسه مزایده نقداً سپرده دریافت خواهد شد و اگر برنده مزایده از خرید خود داری نماید سپرده مزبور بفع بانک ضبط خواهد شد.

کارپردازی بانک کشاورزی

آ- ۱۳۸۸۳

تودیع

در اینموقع که عازم حرکت از تهران هستم از دوستان و بستگان عزیز که موفق بدیدارشان نشده‌ام تودیع مینمایم.

دکتر محمد علی خلعتبری

انتخاب جناب آقای مهندس زنگنه عضو هیئت مدیره بانک صنعتی و معدنی ایران را که از صاحبان لایق و پاکدامن میباشند به مدیریت کل بانک صنعتی جناب آقای نصرت وزیر (حکیم‌الملک) تبریک گفته می‌شود امور بانک را از طرف یک چنین خدمتگدار لایق نوبد میدهد

آ- ۱۳۸۸۹

پدران و مادران روشفکر

شاخود میدانید که لودک برای رشد نیروی جسمانی و عقلانی نیازمند یاز و همیازی است بازی و همیازی باروش صغیر میسر نیست مگر در کود کستان.

کود کستان مهین در ساختمان زیا و فضائی دلگشا بانام وسائل زیر نظر مدیریت بانوعت مطبوعه که سوابق مبتدی در این رشته دارد سره امین حضور روبروی خیابانری کفایش یافت.

آ- ۱۳۸۸۴



سیگمارین - همان رنگ مینائی معروف هلندی که مدت‌ها نایاب بود اخیراً وارد شده . سیگمارین - را هر کس استعمال کرده قدر قیمت آنرا میداند و بر هر رنگی برتری میدهد . سیگمارین - قیاب نداشته و جنس آن مانند قبل از جنگ میباشد

سیگمارین - جلای هلندی و سایر فرآورده‌های این کارخانه را از فروشندگان معتبر خریداری فرمایند .

آ- ۱۳۶۹۷

ذابل توجه اطباء معتمد و داروخانه‌ها

دستگاه‌های رادیوای - دایتری - میکروسکوپ - لوازم کلینیک دواجات و غیره سفارش قبول میشود . برای دیدن کاتالوگ اطلاع از شرایط حل آن به مایک کالوستیان و برادر خیابان فردوسی مراجعه فرمایند .

آ- ۱۳۶۹۹

آگهی قابل توجه

اتحادیه کلیه کارگران تافتونی تهران و توابع خود را موظف می‌داند جهت روشن شدن اذهان اطلاع اهالی معتمد تهران برساند که این اتحادیه تاکنون منتسب به هیچ دسته و جمعیت نبوده و از بدو تأسیس خود تا زمان حاضر اگر توفیق خدمتی یافته‌است فقط در سایه فعالیت اعضاء معتمد اتحادیه بوده لیکن اینک بدینوسیله و استکی خود را با اتحادیه سندیکاهای کارگران ایران (اسکی) اعلان داشته و امیدوار است از این پس تحت رهبری اولیاء معتمد سندیکا خصوصاً جناب آقای مهندس خسرو هدایت دبیر اول معتمد سندیکا بخدمت باهالی معتمد تهران و اعضاء دامت کثرت اتحادیه موفق تر باشد.

آ- ۱۳۶۹۲

آگهی مزایده

کارپردازی مجلس شورای ملی یک دستگاه اتومبیل بیوک سواری بدون عیوب با لوازم از طریق مزایده بفروش میرساند شرکت کنندگان می‌توانند برای معاينه آن بآدمه ملزومات مجلس مراجعه و درموقعی که معین شده ماشین نامبرده را با دقت معاينه و آزمایش نمایند و پیشنهاد خود را که حاوی قیض سیرده مبلغ ده هزار ریال بصندوق مجلس باشد دریا نت لاک و مهر شده تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه ۲۸ بهمن ماه ۲۶ بآدمه دفتر کارپردازی تسلیم و رسید دریافت دارند و روز پنجشنبه ۲۸ دو ساعت قبل از ظهر با تنها با وجود حضور پیشنهاددهندگان آزاد و کارپردازی مجلس در در و قبول یک‌بارگی پیشنهادها مختار است پیشنهادهای بدون سیرده و یا حاوی چک بانک ترتیب اتر داده خواهد شد عوارض قانونی و هزینه بیهوده خریدار است

آ- ۱۳۶۹۳

آگهی استخدام

یکفکر دوشیزه ماشین نویس فارسی و فرانسه یا انگلیسی احتیاج داریم به مدت ۳ تا ۵ سال در خیابان شامرضا تلفن ۸۵۶۹ مراجعه کنید .

آ- ۱۳۹۰۲

ریاست معتمد مجلس شورای ملی رونوشت رهبر محترم و رونوشت وزارت دارائی رونوشت اداره مالیات بر درآمد رونوشت روزنامه اطلاعات رونوشت روزنامه داد و رونوشت روزنامه کیهان - امضاء کنندگان زیر فروشندهان حیوانات و روغن که همیشه اوقات چه قبل از جنگ و چه زمان جنگ وضع کسب و معاملات تحت کنترل دقیق دولت های وقت بوده توسط وزارت خوار بار و اداره منم احتکار و اداره شهرداری و غیره که کاملاً جلوگیری از هر گونه تعدی و ترفلی و سوء استفاده شده چنانچه هم روزی توسط دادگاه های برزنها مورد تعقیب غیر قانونی (جس-جرم-شلاق) در صورتی که هیچوقت اجناس خارجی مشمول این گونه فشارات نبوده باینبارین با بالا رفتن سطح زندگی و ترقی روز افزون و تطبیق نکردن در آمد روزانه با مضارح یومیه باعث از بین رفتن سرمایه ناچیز این صنف شده تازه دچار پیش آگهی های شدید و اغراق آمیز غیر قانونی و بی مورد اداره مالیات بر درآمد قرار گرفته ایم که اگر تمام زندگی را روی هم بگذاریم شاید عشر مبلغ مورد ادعای اداره مالیات بر در آمد نشود بعدا که یکسیون مراجعه میکنیم علاوه بر اینکه باظهارات ما توجه نمیکند با حرف های بی مورد و زنده مواجه میشویم با اینکه پرونده های مالیاتی این صنف در آن اداره دلاست میکنند که تا قبل از جنگ چه مبلغ مالیات داده اند و قانون دکتر میلیسو که مخصوص زمان جنگ بود تا شش ماه بعد از جنگ قوت قانونی بیشتر نداشته و فعلاً باین که چندین سال از زمان جنگ می گذرد اینگونه فشارات و مطالبه مالیات چندین برابر زمان جنگ را می نمایند روی چه اصل و پایه میباشد معلوم نیست تاکی باید ما تحت فشار و تهدیات دوره فقر باشیم که مامورین مالیات بر در آمد قدم را فراتر نهاده و طرز عمل آن ها شدید تر از زمان جنگ است لذا با توجه بوضع رفتار مامورین مربوط که باعث ایجاد شکاف و اختلاف و سوء نظر ماین ملت و اولیاء معظم امور را فراهم میکند تقاضای عطف توجه و رسیدگی و اصلاح امور مالیات بر درآمد را با قبول کردن نمایندگان منتخب اینجانبان که از حقوق قانونی صنف است در یکسیون مربوطه که بوضع مالی تمام آشنا و اطلاع داشته باشند خواهیم.

اولیاء القاسم ابوالحسنی - محمد حسن ابوالحسنی - محمد قاسم افضلی - حسین محمود نروجرندی - محمد حسین نصر اللهی - موسی قمر دوستان - رضائی زاده - هادی رئیس - محمد ملک عادل - علی اصغر موحد پور - علی اکبر پچی - علی قتی زاده - علی افضلی - علی مقدم پور - محمد علی مباشر - غلامرضا احمد زاده غلامحسین هاتقی - عباد علی زاده - رضا قبی زاده محمد تقی تو توچی - محمد کظم اربالی - احمد انراهمی علی اکبر حیدری - سیدعلی پور تاک - محمد رضا معافی - محمد باقر افکاری - غضنفر وثوقیان - عباس دوخته چی - حسین شاکری - رحیم وحید منش - حسین ناجی - محمود میر معزی - هدایت آیت اللهی - صادق عظیمی - رضا بهنام - مهدی ناصر قندی - حسین حیدری احمد کشمش - سید ابوالفضل کتیرائی - نصرت الله اقبالی - ابوالفتح برنجی - علی امینی - حسین واحدی - داود واحدی - محمد علی تقدینه - حسین میر غمادی سید مرتضی نورانی - حسین حاشمی - علی شفیعی - رمضان قندی - مجید انتظامی - علی اصغر بهرامی - عی اکبر خبازان و بانضمام دویست امضای دیگر

۱۳۹۷۲-آ

ما توجیه وزارت دارائی را بقضای این صنف که عبارت از تبیین نماینده در کمیسیون مالیات بر درآمد و رسیدگی بشکایات آن می باشد جلب می‌نمایم .

کیبوان
 ملائیکه
 کیبوان - سرزترین و باقترین رنگیبات مینوئی
 میباشد که هرروزه هزارها آپول از آن در تمام مرفضات
 و مطب‌های خصوصی برای معانج مرض استکس سفلی مصرف میشود
 آ- ۱۳۳۸۹

Radio Crosley
 رادیو فروشهای شهرستانها توجه فرمایند
 پارتی جدید رادیو های آمریکائی کروسلی
 لامپ دوکوران که سابقه درخشانی از حیث قشگی
 قوی بودن صدا و مخصوصاً باضعیف ترین بر قها
 کار میکنند وارد شد محل فروش کلی و جزئی
 رادیو فروشی هارو طونیات ۴۹۱ خیابان فردوسی
 مقابل درب سفارت انگلیس تهران رادیو فروشهای
 شهرستانها تخفیف کلی داده میشود
 آ- ۱۳۵۳۰

آگهی
 شرکت سهامی مرکزی اقتصادی و تجارتی ایران کالای مشروح ذیل را بفروش میرساند:
 ۱- بخاری آتشی قتی امریکائی
 ۲- چراغ قتی انگلیسی کردوز خوراک بوی (Blue Boy)
 ۳- انواع و اقام سبزیجات - پنیر - کره - قهوه و غیره و در قتی های کسرو شده (امریکائی)
 برای معلوم و ریت نمونه بشرکت ماهره مراجعه شود
 نشانی: خیابان بوذر مهیری سر کوچه ملباطائی تلفن ۶۰۶۴
 سهرک سهامی مرکزی اقتصادی و تجارتی ایران
 آ- ۱۳۷۸۰

